B80信息披露 Disclosure2025年6月27日 星期五 zqsb@stcn.com (0755)83501750

证券代码：603858 证券简称：步长制药 公告编号：2025-124

山东步长制药股份有限公司
2024年年度股东会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 本次会议是否有否决议案：无

一、会议召开和出席情况

(一)股东会召开的时间：2025年6月26日

(二)股东会召开的地点：山东省菏泽市中华西路1566号会议室

(三)出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：
1、出席会议的股东和代理人人数

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股）

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%）

571

611,272,456

57.9642

(四)表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

本次股东会董事长赵涛先生、副董事长王益民先生、赵菁女士因工作原因未能

现场出席本次会议，经公司董事会半数以上董事共同推举，会议由公司董事、董事会

秘书王新女士主持。本次会议采用现场投票与网络投票相结合的方式召开，会议的

出席人员、人数及召集、召开和表决方式符合《中华人民共和国公司法》《上海证券交

易所股票上市规则》《山东步长制药股份有限公司章程》及《山东步长制药股份有限

公司股东会议事规则》等相关规定，合法、有效。

(五)公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、公司在任董事9人，出席9人，部分董事通过通讯方式出席本次会议；

2、公司在任监事4人，出席4人；

3、董事会秘书王新出席了本次会议，财务总监赵晓刚列席了本次会议。

二、议案审议情况

(一)非累积投票议案

1、议案名称：关于公司2024年度董事会工作报告的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

599,350,668

比例（%）

98.0496

反对

票数

1,771,335

比例（%）

0.2897

弃权

票数

10,150,453

比例（%）

1.6607

2、议案名称：关于公司2024年度独立董事述职报告的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

599,004,263

比例（%）

97.9930

反对

票数

1,366,925

比例（%）

0.2236

弃权

票数

10,901,268

比例（%）

1.7834

3、议案名称：关于公司2024年度财务决算的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

599,051,319

比例（%）

98.0007

反对

票数

1,733,135

比例（%）

0.2835

弃权

票数

10,488,002

比例（%）

1.7158

4、议案名称：关于公司2025年度财务预算的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

591,798,240

比例（%）

96.8141

反对

票数

8,709,014

比例（%）

1.4247

弃权

票数

10,765,202

比例（%）

1.7612

5、议案名称：关于公司2024年度报告及摘要的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

599,174,819

比例（%）

98.0209

反对

票数

1,773,625

比例（%）

0.2901

弃权

票数

10,324,012

比例（%）

1.6890

6、议案名称：关于公司2024年度利润分配的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

608,805,912

比例（%）

99.5964

反对

票数

1,643,242

比例（%）

0.2688

弃权

票数

823,302

比例（%）

0.1348

7、议案名称：关于公司续聘2025年会计师事务所的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意

票数 比例（%）

反对

票数 比例（%）

弃权

票数 比例（%）

A股 599,141,099 98.0153 1,317,645 0.2155 10,813,712 1.7692

8、议案名称：关于公司 2024年度日常关联交易实际发生额及 2025年度预计日

常关联交易的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

21,012,944

比例（%）

62.7622

反对

票数

2,036,559

比例（%）

6.0828

弃权

票数

10,430,706

比例（%）

31.1550

9、议案名称：关于公司2024年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告的议

案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

599,111,812

比例（%）

98.0106

反对

票数

1,805,332

比例（%）

0.2953

弃权

票数

10,355,312

比例（%）

1.6941

10、议案名称：关于公司2024年度监事会工作报告的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

599,069,903

比例（%）

98.0037

反对

票数

1,399,641

比例（%）

0.2289

弃权

票数

10,802,912

比例（%）

1.7674

11、议案名称：关于2025年度向控股子公司提供财务资助的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

591,251,786

比例（%）

96.7247

反对

票数

9,248,757

比例（%）

1.5130

弃权

票数

10,771,913

比例（%）

1.7623

12、议案名称：关于审议公司及控股子公司2025年度预计新增融资额度及担保

额度的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

591,552,780

比例（%）

96.7739

反对

票数

8,868,764

比例（%）

1.4508

弃权

票数

10,850,912

比例（%）

1.7753

13、议案名称：关于公司计提资产减值准备的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

608,832,986

比例（%）

99.6009

反对

票数

1,936,258

比例（%）

0.3167

弃权

票数

503,212

比例（%）

0.0824

14、议案名称：关于山东步长制药股份有限公司董事长的基本薪酬的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

20,986,040

比例（%）

62.6819

反对

票数

1,745,757

比例（%）

5.2142

弃权

票数

10,748,412

比例（%）

32.1039

15、议案名称：关于公司总裁及其他高级管理人员、副董事长的基本薪酬的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

20,743,790

比例（%）

61.9583

反对

票数

2,301,872

比例（%）

6.8753

弃权

票数

10,434,547

比例（%）

31.1664

16、议案名称：关于变更回购股份用途并注销暨减少注册资本的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

609,987,313

比例（%）

99.7897

反对

票数

848,631

比例（%）

0.1388

弃权

票数

436,512

比例（%）

0.0715

17、议案名称：关于拟定《山东步长制药股份有限公司未来三年（2025年-2027
年）股东分红回报规划》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

609,948,813

比例（%）

99.7834

反对

票数

523,031

比例（%）

0.0855

弃权

票数

800,612

比例（%）

0.1311

18、议案名称：关于修订《山东步长制药股份有限公司章程》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

599,901,903

比例（%）

98.1398

反对

票数

593,441

比例（%）

0.0970

弃权

票数

10,777,112

比例（%）

1.7632

19、议案名称：关于变更回购股份用途并注销暨减少注册资本（第二次）的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

610,104,015

比例（%）

99.8088

反对

票数

774,829

比例（%）

0.1267

弃权

票数

393,612

比例（%）

0.0645

20、议案名称：关于修订《山东步长制药股份有限公司章程》（第二次）的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

599,938,631

比例（%）

98.1458

反对

票数

960,813

比例（%）

0.1571

弃权

票数

10,373,012

比例（%）

1.6971

21、议案名称：关于公司2025年中期分红安排的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

610,028,705

比例（%）

99.7965

反对

票数

868,639

比例（%）

0.1421

弃权

票数

375,112

比例（%）

0.0614

(二)涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案
序

号

6

7

8

14

15

16

17

19

21

议案名称

关于公司 2024 年度利润分
配的议案

关于公司续聘 2025 年会计
师事务所的议案

关于公司 2024 年度日常关
联交易实际发生额及 2025
年度预计日常关联交易的
议案

关于山东步长制药股份有
限公司董事长的基本薪酬
的议案

关于公司总裁及其他高级
管理人员、副董事长的基本
薪酬的议案

关于变更回购股份用途并
注销暨减少注册资本的议
案

关于拟定《山东步长制药股
份有限公司未来三年（2025
年-2027 年）股东分红回报
规划》的议案

关于变更回购股份用途并
注销暨减少注册资本（第二
次）的议案

关于公司 2025 年中期分红
安排的议案

同意

票数

31,013,665

21,348,852

21,012,944

20,986,040

20,743,790

32,195,066

32,156,566

32,311,768

32,236,458

比例（%）

92.6328

63.7655

62.7622

62.6819

61.9583

96.1614

96.0464

96.5100

96.2851

反对

票数

1,643,242

1,317,645

2,036,559

1,745,757

2,301,872

848,631

523,031

774,829

868,639

比例（%）

4.9080

3.9355

6.0828

5.2142

6.8753

2.5347

1.5622

2.3142

2.5944

弃权

票数

823,302

10,813,712

10,430,706

10,748,412

10,434,547

436,512

800,612

393,612

375,112

比例（%）

2.4592

32.2990

31.1550

32.1039

31.1664

1.3039

2.3914

1.1758

1.1205

(三)关于议案表决的有关情况说明

议案 8、议案 14、议案 15为涉及关联股东的议案，出席会议的关联股东步长（香

港）控股有限公司、首诚国际（香港）有限公司、西藏瑞兴投资咨询有限公司、西藏华

联商务信息咨询有限公司、西藏广发投资咨询有限公司已回避表决，西藏丹红企业

管理有限公司作为关联股东，未出席本次股东会。议案 12、议案 16、议案 18、议案
19、议案20为特别决议议案，已获得出席会议股东及股东代表所持有效表决权股份
总数的 2/3以上表决通过。其余议案为普通决议议案，已获得出席会议股东及股东
代表所持有效表决权股份总数的半数以上表决通过。

三、律师见证情况
1、本次股东会见证的律师事务所：北京市金杜（济南）律师事务所
律师：汲丽丽、李钰
2、律师见证结论意见：
公司本次股东会的召集和召开程序符合《公司法》《证券法》等相关法律、行政法

规、《股东会规则》和《公司章程》的规定；出席本次股东会的人员和召集人的资格合
法有效；本次股东会的表决程序和表决结果合法有效。

特此公告。
山东步长制药股份有限公司董事会

2025年6月27日
● 上网公告文件
经鉴证的律师事务所负责人签字并加盖公章的法律意见书
● 报备文件
经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东会决议

证券代码：603858 证券简称：步长制药 公告编号：2025-125

山东步长制药股份有限公司
关于注销回购股份暨减少注册

资本通知债权人的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、通知债权人的原由

山东步长制药股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年12月13日召开第四届

董事会第四十七次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购股份的方案的

议案》，同意公司使用自有资金以集中竞价交易方式回购社会公众股份。本次回购

的资金总额不低于 1.80亿元，不高于 3.60亿元，回购价格上限为 24元/股，用于实施

股权激励、员工持股计划、转换上市公司发行的可转换为股票的公司债券。公司于

2024年 6月 14日召开第四届董事会第五十六次会议，审议通过了《关于增加股份回

购金额的议案》，同意股份回购金额由原来 1.80-3.60亿元增加至 3.60-7.20亿元，原

回购股份的方案中其他内容不变。截至2024年11月6日，公司完成了本次回购。公

司通过集中竞价交易方式已累计回购公司股份44,853,573股，已回购股份占公司当

时总股本的比例为4.06%，购买的最高价为17.44元/股，最低价为14.16元/股，累计已

支付的总金额为712,376,442.81元（含交易费用）。

公司于2025年4月25日召开第五届董事会第二十次（年度）会议及第五届监事

会第五次（年度）会议，审议通过了《关于变更回购股份用途并注销暨减少注册资本

的议案》，公司拟将存放于公司回购专用证券账户的 44,853,573股股份用途变更为

“减少公司注册资本”。具体内容详见公司2025年4月26日披露于上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）的《关于变更回购股份用途并注销暨减少注册资本的公告》（公

告编号：2025-075）。

公司于2024年12月26日召开第五届董事会第十一次会议，审议通过了《关于以

集中竞价交易方式回购股份的方案的议案》，同意公司使用自有资金、金融机构回购

专项借款以集中竞价交易方式回购社会公众股份。本次回购的资金总额不低于0.5
亿元，不高于1.0亿元，回购价格上限为23元/股，用于实施股权激励、员工持股计划、

转换上市公司发行的可转换为股票的公司债券。截至2025年5月9日，公司完成了

本次回购。公司通过集中竞价交易方式已累计回购公司股份6,620,630股，已回购股

份占公司当时总股本的比例为 0.60%，购买的最高价为 15.07元/股，最低价为 13.86
元/股，累计已支付的总金额为98,055,757.84元（含交易费用）。

公司于2025年5月26日召开第五届董事会第二十二次会议及第五届监事会第

六次会议，审议通过了《关于变更回购股份用途并注销暨减少注册资本（第二次）的

议案》，鉴于公司已实施完毕新一次股份回购，根据经营发展之需要，公司拟将存放

于公司回购专用证券账户的6,620,630股股份用途变更为“减少公司注册资本”。具

体内容详见公司 2025年 5月 27日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的

《关于变更回购股份用途并注销暨减少注册资本的公告》（公告编号：2025-097）。

上述事项已经公司2024年年度股东会审议通过，具体内容详见公司同日披露于

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《2024年年度股东会决议公告》（公告编号：

2025-124）
公司将按照《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》及《上海证券交

易所上市公司自律监管指引第7号一一回购股份》等相关规定进行注销，并按相关规

定办理注销手续。本次注销完成后，公司股份总数将由 1,106,042,645股变更为 1,
054,568,442股。

二、需债权人知晓的相关信息

公司本次注销回购股份将导致注册资本减少，根据《中华人民共和国公司法》等

相关法律、法规的规定，公司特此通知债权人。公司债权人自本公告披露之日起45
日内，均有权凭有效债权文件及相关凭证要求公司清偿债务或者提供相应担保。债

权人如逾期未向公司申报债权，不会因此影响其债权的有效性，相关债务（义务）将

由公司根据原债权文件的约定继续履行。

债权申报所需材料：公司债权人可持证明债权债务关系存在的合同、协议及其

他凭证的原件及复印件到公司申报债权。债权人为法人的，需同时携带法人营业执

照副本原件及复印件、法定代表人身份证明文件；委托他人申报的，除上述文件外，

还需携带法定代表人授权委托书和代理人有效身份证的原件及复印件。债权人为

自然人的，需同时携带有效身份证的原件及复印件；委托他人申报的，除上述文件

外，还需携带授权委托书和代理人有效身份证件的原件及复印件。

债权人可采取现场、邮寄、电子邮件等方式进行申报，债权申报具体方式如下：

（一）申报日期：2025年6月27日至2025年8月10日

（二）申报地点：山东省菏泽市中华西路1818号山东步长制药股份有限公司证券

部

（三）现场申报接待时间：工作日9:30-11:30，13:30-17:00
（四）联系方式：

联系人：贺可强

联系电话：0530-5299167
邮箱：hekeqiang@163.com
（五）以邮寄方式申报的，申报日以寄出邮戳日或快递中心发出日为准；以电子

邮件方式申报的，申报日以公司收到邮件日为准，请在邮件标题注明“申报债权”字

样。

特此公告。

山东步长制药股份有限公司董事会
2025年6月27日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重
大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
● 本次会议是否有否决议案：无
一、会议召开和出席情况
(一)股东大会召开的时间：2025年6月26日
(二)股东大会召开的地点：公司会议室
(三)出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数

其中：A股股东人数

境内上市外资股股东人数（B股）

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股）

其中：A股股东持有股份总数

境内上市外资股股东持有股份总数(B股)

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%）

其中：A股股东持股占股份总数的比例（%）

境内上市外资股股东持股占股份总数的比例（%）

928

911

17

683,459,963

679,495,737

3,964,226

42.8136

42.5653

0.2483

注：根据中国证监会辽宁监管局出具的《行政监管措施决定书》（[2025]9号，以下简称
“《决定书》”）显示：“股东西藏海涵交通发展有限公司（以下简称“西藏海涵”）、西藏天圣交
通发展投资有限公司（以下简称“西藏天圣”）为锦州港股份有限公司（以下简称“公司”“锦
州港”）股东，自2016年3月28日起，西藏海涵、西藏天圣受同一主体刘辉控制，根据规定构
成一致行动人，成为锦州港第一大股东。

西藏海涵、西藏天圣合并持有锦州港股份超过20%，未编制详式权益变动报告并按要
求披露相关信息，且未聘请财务顾问对权益变动报告书所披露的内容出具核查意见。违
反了《上市公司收购管理办法》第十七条第一款、第二款。中国证监会辽宁监管局决定对
西藏海涵、西藏天圣采取责令改正的行政监管措施，并记入证券期货市场诚信档案。”根据

《上市公司收购管理办法》第七十五条：“上市公司的收购及相关股份权益变动活动中的信
息披露义务人，未按照本办法的规定履行报告、公告以及其他相关义务的，中国证监会责
令改正，采取监管谈话、出具警示函、责令暂停或者停止收购等监管措施。在改正前，相关
信息披露义务人不得对其持有或者实际支配的股份行使表决权。”截至本次股东大会计票
时，上述股东仍未完成整改。根据规定，上述股东持有股份未被计入本次股东大会有表决
权股份总数。

(四)表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。
本次股东大会由公司董事会召集，会议采用现场投票和网络投票相结合的方式进行

表决。会议由公司董事长尹世辉先生主持，会议的召集、召开和表决符合《公司法》及《公
司章程》的规定。

(五)公司董事、监事和董事会秘书的出席情况
1.公司在任董事7人，出席7人；
2.公司在任监事6人，出席5人，职工监事尹鸿军因身体原因，未能出席本次会议；
3.公司董事会秘书李桂萍女士出席会议，财务副总监马壮先生列席会议。
二、议案审议情况
(一)非累积投票议案
1、议案名称：公司2024年年度报告及其摘要
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

B股

普通股合计：

同意

票数

534,162,251

47,280

534,209,531

比例（%）

78.6115

1.1926

78.1625

反对

票数

25,515,926

3,916,946

29,432,872

比例（%）

3.7551

98.8074

4.3064

弃权

票数

119,817,560

0

119,817,560

比例（%）

17.6334

0.0000

17.5311

2、议案名称：董事会2024年度工作报告
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

B股

普通股合计：

同意

票数

651,717,911

92,054

651,809,965

比例（%）

95.9119

2.3221

95.3691

反对

票数

25,512,726

3,872,172

29,384,898

比例（%）

3.7546

97.6779

4.2994

弃权

票数

2,265,100

0

2,265,100

比例（%）

0.3335

0.0000

0.3315

3、议案名称：监事会2024年度工作报告
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

B股

普通股合计：

同意

票数

651,692,191

92,054

651,784,245

比例（%）

95.9082

2.3221

95.3653

反对

票数

25,532,146

3,872,172

29,404,318

比例（%）

3.7575

97.6779

4.3022

弃权

票数

2,271,400

0

2,271,400

比例（%）

0.3343

0.0000

0.3325

4、议案名称：独立董事2024年度履职报告
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

B股

普通股合计：

同意

票数

652,224,651

92,054

652,316,705

比例（%）

95.9865

2.3221

95.4432

反对

票数

25,247,786

3,872,172

29,119,958

比例（%）

3.7156

97.6779

4.2606

弃权

票数

2,023,300

0

2,023,300

比例（%）

0.2979

0.0000

0.2962

5、议案名称：公司2024年度财务决算及2025年度财务预算报告
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

B股

普通股合计：

同意

票数

652,762,551

47,280

652,809,831

比例（%）

96.0657

1.1926

95.5154

反对

票数

24,773,726

3,916,946

28,690,672

比例（%）

3.6458

98.8074

4.1978

弃权

票数

1,959,460

0

1,959,460

比例（%）

0.2885

0.0000

0.2868

6、议案名称：关于前期会计差错更正的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

B股

普通股合计：

同意

票数

654,263,611

470,854

654,734,465

比例（%）

96.2866

11.8775

95.7970

反对

票数

23,627,426

3,493,372

27,120,798

比例（%）

3.4772

88.1225

3.9681

弃权

票数

1,604,700

0

1,604,700

比例（%）

0.2362

0.0000

0.2349

7、议案名称：公司2024年度利润分配方案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

B股

普通股合计：

同意

票数

651,260,711

92,054

651,352,765

比例（%）

95.8447

2.3221

95.3022

反对

票数

25,890,326

3,872,172

29,762,498

比例（%）

3.8102

97.6779

4.3546

弃权

票数

2,344,700

0

2,344,700

比例（%）

0.3451

0.0000

0.3432

8、议案名称：关于公司2024年度计提资产减值准备和预计负债以及减少确认递延所
得税资产的议案

审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

B股

普通股合计：

同意

票数

533,376,951

92,054

533,469,005

比例（%）

78.4959

2.3221

78.0541

反对

票数

25,995,386

3,872,172

29,867,558

比例（%）

3.8256

97.6779

4.3700

弃权

票数

120,123,400

0

120,123,400

比例（%）

17.6785

0.0000

17.5759

9、议案名称：关于公司2025年度日常关联交易预计的议案
9.01、议案名称：向关联人提供港口和其他服务
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

B股

普通股合计：

同意

票数

534,824,951

92,054

534,917,005

比例（%）

95.2788

2.3221

94.6270

反对

票数

24,755,826

3,872,172

28,627,998

比例（%）

4.4102

97.6779

5.0643

弃权

票数

1,744,960

0

1,744,960

比例（%）

0.3110

0.0000

0.3087

9.02、议案名称：向关联人采购商品
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

B股

普通股合计：

同意

票数

534,444,951

92,054

534,537,005

比例（%）

95.2111

2.3221

94.5597

反对

票数

24,986,826

3,872,172

28,858,998

比例（%）

4.4513

97.6779

5.1051

弃权

票数

1,893,960

0

1,893,960

比例（%）

0.3376

0.0000

0.3352

9.03、议案名称：向关联人销售水电、蒸汽等
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

B股

普通股合计：

同意

票数

433,465,856

92,054

433,557,910

比例（%）

94.2555

2.3221

93.4698

反对

票数

24,562,926

3,872,172

28,435,098

比例（%）

5.3411

97.6779

6.1302

弃权

票数

1,854,860

0

1,854,860

比例（%）

0.4034

0.0000

0.4000

9.04、议案名称：接受关联人提供的劳务及其他服务
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

B股

普通股合计：

同意

票数

433,378,856

92,054

433,470,910

比例（%）

94.2366

2.3221

93.4510

反对

票数

24,588,926

3,872,172

28,461,098

比例（%）

5.3467

97.6779

6.1358

弃权

票数

1,915,860

0

1,915,860

比例（%）

0.4167

0.0000

0.4132

10、议案名称：关于未弥补亏损达到实收资本总额三分之一的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

B股

普通股合计：

同意

票数

652,014,811

92,054

652,106,865

比例（%）

95.9556

2.3221

95.4125

反对

票数

25,512,326

3,872,172

29,384,498

比例（%）

3.7545

97.6779

4.2993

弃权

票数

1,968,600

0

1,968,600

比例（%）

0.2899

0.0000

0.2882

11、议案名称：关于公司董事、高级管理人员2024年薪酬发放兑现及2025年薪酬方案
的议案

审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

B股

普通股合计：

同意

票数

646,881,846

47,280

646,929,126

比例（%）

95.2002

1.1926

94.6550

反对

票数

31,890,231

3,916,946

35,807,177

比例（%）

4.6932

98.8074

5.2391

弃权

票数

723,660

0

723,660

比例（%）

0.1066

0.0000

0.1059

12、议案名称：关于公司监事2024年薪酬发放兑现及2025年薪酬方案的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

B股

普通股合计：

同意

票数

647,090,759

47,280

647,138,039

比例（%）

95.2310

1.1926

94.6855

反对

票数

31,343,878

3,916,946

35,260,824

比例（%）

4.6128

98.8074

5.1591

弃权

票数

1,061,100

0

1,061,100

比例（%）

0.1562

0.0000

0.1554

13、议案名称：关于补选董事并调整董事会专门委员会成员的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

656,502,811

比例（%）

96.6161

反对

票数

21,439,626

比例（%）

3.1552

弃权

票数

1,553,300

比例（%）

0.2287

B股

普通股合计：

312,054

656,814,865

7.8717

96.1014

3,652,172

25,091,798

92.1283

3.6712

0

1,553,300

0.0000

0.2274

14、议案名称：关于补选监事的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

B股

普通股合计：

同意

票数

656,595,211

312,054

656,907,265

比例（%）

96.6297

7.8717

96.1149

反对

票数

21,299,226

3,652,172

24,951,398

比例（%）

3.1345

92.1283

3.6507

弃权

票数

1,601,300

0

1,601,300

比例（%）

0.2358

0.0000

0.2344

(二)涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案
序

号

6

7

8

9.01

9.02

9.03

9.04

10

11

12

13

14

议案名称

关于前期会计差错更
正的议案

公司 2024 年度利润分
配方案

关于公司 2024 年度计
提资产减值准备和预
计负债以及减少确认
递延所得税资产的议
案

向关联人提供港口和
其他服务

向关联人采购商品

向关联人销售水电、蒸
汽等

接受关联人提供的劳
务及其他服务

关于未弥补亏损达到
实收资本总额三分之
一的议案

关于公司董事、高级管
理人员 2024 年薪酬发
放兑现及 2025 年薪酬
方案的议案

关于公司监事 2024 年
薪酬发放兑现及 2025
年薪酬方案的议案

关于补选董事并调整
董事会专门委员会成
员的议案

关于补选监事的议案

同意

票数

53,011,824

49,630,124

49,916,364

51,364,364

50,984,364

51,447,364

51,360,364

50,384,224

45,206,485

45,415,398

55,092,224

55,184,624

比例（%）

64.8563

60.7190

61.0692

62.8407

62.3758

62.9423

62.8358

61.6416

55.3070

55.5626

67.4015

67.5145

反对

票数

27,120,798

29,762,498

29,867,558

28,627,998

28,858,998

28,435,098

28,461,098

29,384,498

35,807,177

35,260,824

25,091,798

24,951,398

比例（%）

33.1804

36.4123

36.5409

35.0243

35.3070

34.7883

34.8201

35.9499

43.8076

43.1391

30.6980

30.5263

弃权

票数

1,604,700

2,344,700

1,953,400

1,744,960

1,893,960

1,854,860

1,915,860

1,968,600

723,660

1,061,100

1,553,300

1,601,300

比例（%）

1.9633

2.8687

2.3899

2.1350

2.3172

2.2694

2.3441

2.4085

0.8854

1.2983

1.9005

1.9592

(三)关于议案表决的有关情况说明
1.本次股东大会第1-14项议案为普通决议事项，已获得出席本次股东大会的股东所

持有效表决权股份总数的1/2以上通过；
2.议案 9.00《关于公司 2025年度日常关联交易预计的议案》需逐项表决，表决结果详

见上表；
3.涉及关联股东回避表决的议案为：议案9.00《关于公司2025年度日常关联交易预计

的议案》：（1）持有公司5%以上股份的关联股东中国石油天然气集团有限公司对议案9全
部子议案回避表决；（2）持有公司 5%以上股份的关联股东锦州港国有资产经营管理有限
公司对第9.03、9.04项子议案回避表决。

4.对5%以下股东表决情况单独计票的议案为第6-14项，表决结果详见上表。
二、律师见证情况
1.本次股东大会见证的律师事务所：北京金诚同达（沈阳）律师事务所
律师：黄鹏、秦莹
2.律师见证结论意见：
本次股东大会的召集、召开程序符合《公司法》《股东会规则》等有关法律、法规和规范

性文件的要求，符合《公司章程》的有关规定；本次股东大会出席会议人员的资格、召集人
资格、表决程序符合《公司法》《股东会规则》等有关法律、法规、规范性文件的要求和《公司
章程》的有关规定，本次股东大会的表决结果合法、有效。

特此公告。
锦州港股份有限公司董事会

2025年6月27日
● 上网公告文件
经鉴证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书
● 报备文件
经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议

证券代码：600190 /900952 证券简称：*ST锦港 /*ST锦港B 公告编号：2025-079

锦州港股份有限公司
2024年年度股东大会决议公告

证券代码：300568 证券简称：星源材质 公告编号：2025-072

深圳市星源材质科技股份有限公司
第六届董事会第十六次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导
性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况
深圳市星源材质科技股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第十六次会议于

2025年6月26日在公司会议室以通讯会议方式召开，本次会议应出席董事7人，实际出席
董事 7人。会议由董事长陈秀峰先生主持，公司高级管理人员列席了会议。本次会议通
知已于2025年6月25日以电子邮件、短信及电话通知的方式向全体董事及高级管理人员
送达。本次董事会会议的召开符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。

二、董事会会议审议情况
经与会董事审议表决，本次会议通过了以下议案：
（一）审议通过了《关于调整公司第六届董事会薪酬与考核委员会委员的议案》
因公司第六届董事会成员发生变化，相应调整第六届董事会薪酬与考核委员会成员：
公司第六届董事会薪酬与考核委员会由独立董事唐长江先生、林志伟先生、职工董事

徐李强先生组成，由独立董事唐长江先生担任主任委员。
表决结果：同意7票；反对0票；弃权0票。
（二）审议通过了《关于确定公司执行董事、非执行董事角色的议案》
根据公司拟发行境外上市外资股（H股）股票并申请在香港联合交易所有限公司主板

上市交易的计划及《香港联合交易所有限公司证券上市规则》的规定，根据公司2025年第
四次股东大会审议通过的《关于确定公司董事角色的议案》，现确认第六届董事会执行董
事、非执行董事角色如下：

1、陈秀峰先生、ZHANG XIAO MIN先生、徐李强先生为公司执行董事；
2、朱彼得先生为公司非执行董事；
3、根据公司2025年第四次股东大会审议通过的《关于确定公司董事角色的议案》，公

司独立董事为独立非执行董事。
对于执行董事、非执行董事角色的确认自董事会审议通过且公司发行的H股股票在

香港联交所上市交易之日起生效。
表决结果：同意7票；反对0票；弃权0票。
（三）审议通过了《关于调整公司组织架构的议案》
为适应公司业务的发展和战略规划布局的需求，进一步完善公司治理结构，优化管理

流程，提升公司运营效率和管理水平，公司对架构进行调整优化。
具体内容详见与本公告同日刊登在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于

调整公司组织架构的公告》。
表决结果：同意7票；反对0票；弃权0票。
三、备查文件
公司第六届董事会第十六次会议决议
特此公告。

深圳市星源材质科技股份有限公司董事会
2025年6月26日

证券代码：300568 证券简称：星源材质 公告编号：2025-073

深圳市星源材质科技股份有限公司
关于调整公司组织架构的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导
性陈述或重大遗漏。

深圳市星源材质科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 6月 26日召开第六
届董事会第十六次会议，审议通过了《关于调整公司组织架构的议案》，为适应公司业务的
发展和战略规划布局的需求，进一步完善公司治理结构，优化管理流程，提升公司运营效
率和管理水平，公司对架构进行调整优化，调整后的组织架构图如下：

特此公告。
深圳市星源材质科技股份有限公司

董事会
2025年6月26日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重
大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
● 每股分配比例
A股每股现金红利0.066元
● 相关日期

股份类别

Ａ股

股权登记日

2025/7/2

最后交易日

－

除权（息）日

2025/7/3

现金红利发放日

2025/7/3

● 差异化分红送转：否
一、通过分配方案的股东大会届次和日期
本次利润分配方案经公司2025年5月21日的2024年年度股东大会审议通过。
二、分配方案
1.发放年度：2024年年度
2.分派对象：
截至股权登记日下午上海证券交易所收市后，在中国证券登记结算有限责任公司上

海分公司（以下简称“中国结算上海分公司”）登记在册的本公司全体股东。
3.分配方案：
本次利润分配以方案实施前的公司总股本675,652,277股为基数，每股派发现金红利

0.066元（含税），共计派发现金红利44,593,050.28元。
三、相关日期

股份类别

Ａ股

股权登记日

2025/7/2

最后交易日

－

除权（息）日

2025/7/3

现金红利发放日

2025/7/3

四、分配实施办法
1.实施办法
无限售条件流通股的红利委托中国结算上海分公司通过其资金清算系统向股权登记

日上海证券交易所收市后登记在册并在上海证券交易所各会员办理了指定交易的股东派
发。已办理指定交易的投资者可于红利发放日在其指定的证券营业部领取现金红利，未
办理指定交易的股东红利暂由中国结算上海分公司保管，待办理指定交易后再进行派发。

2.自行发放对象
山东国惠投资控股集团有限公司、山东国惠基金管理有限公司－山东国惠改革发展

基金合伙企业（有限合伙）、山东省国有资产投资控股有限公司的现金红利由公司自行发
放。

3.扣税说明
（1）对于持有公司股份的个人股东及证券投资基金，根据《关于上市公司股息红利差

别化个人所得税政策有关问题的通知》（财税[2015]101号）和《关于实施上市公司股息红
利差别化个人所得税政策有关问题的通知》（财税[2012]85号）的有关规定，个人从公开发
行和转让市场取得的公司股票，持股期限超过 1年的，股息红利所得暂免征收个人所得
税，每股实际派发现金红利人民币0.066元；对个人持股1年以内（含1年）的，公司暂不扣
缴个人所得税，每股实际派发现金红利人民币0.066元，待个人转让股票时，中国结算上海
分公司根据其持股期限计算应纳税额，由证券公司等股份托管机构从个人资金账户中扣
收并划付中国结算上海分公司，中国结算上海分公司于次月5个工作日内划付公司，公司
在收到税款当月的法定申报期内向主管税务机关申报缴纳。

具体实际税负为：持股期限在1个月以内（含1个月）的，其股息红利所得全额计入应
纳税所得额，实际税负为 20%；持股期限在 1个月以上至 1年(含 1年)的，暂减按 50%计入
应纳税所得额，实际税负为10%。

（2）对于合格境外机构投资者（“QFII”），公司根据《国家税务总局关于中国居民企业
向QFII支付股息、红利、利息代扣代缴企业所得税有关问题的通知》（国税函[2009]47 号）
的规定，按10%的税率代扣代缴企业所得税，扣税后实际发放现金红利为每股0.0594元。
如该类股东取得股息、红利收入需要享受税收协定（安排）待遇的，可按照规定在取得股
息、红利后自行向主管税务机关提出退税申请。

（3）对于香港联交所投资者（包括企业和个人），其股息红利将由公司通过中国结算上
海分公司按股票名义持有人账户以人民币派发，扣税根据《财政部、国家税务总局、证监会
关于沪港股票市场交易互联互通机制试点有关税收政策的通知》（财税[2014]81号）执行，
公司按照10%的税率代扣代缴所得税，税后每股派发现金红利0.0594元。

（4）对于其他机构投资者和法人股东，公司将不代扣代缴企业所得税，由纳税人按税
法规定自行判断是否应在当地缴纳企业所得税，实际派发现金红利为每股人民币 0.066
元。

五、有关咨询办法
对权益分派事项如有疑问，公司股东可在工作日按照以下联系方式咨询：
联系部门：公司董事会办公室
联系电话：0531-59596777
特此公告。

鲁银投资集团股份有限公司董事会
2025年6月26日

证券代码：600784 证券简称：鲁银投资 公告编号：2025-026

鲁银投资集团股份有限公司2024年年度权益分派实施公告